

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León XI Legislatura

Núm. 166 20 de junio de 2023 PNL/000343-02. Pág. 17704

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

470. Proposiciones No de Ley

PNL/000343-02

Rechazo por la Comisión de Sanidad de la proposición no de ley presentada por los Procuradores Dña. Elisa Patricia Gómez Urbán, D. Pedro Luis González Reglero, Dña. Laura Pelegrina Cortijo, D. José Francisco Martín Martínez, Dña. María Isabel Gonzalo Ramírez y D. Jesús Puente Alcaraz, instando a la Junta de Castilla y León a que proceda de manera inmediata a la dotación de un nuevo centro de salud en Tordesillas (Valladolid) y a que, mientras se realizan las obras del mismo, se acometan en el actual centro de salud las reformas necesarias para adaptarlo a las necesidades de los usuarios y se le dote de los facultativos necesarios para dar un servicio óptimo y adecuado, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 87, de 16 de diciembre de 2022.

PRESIDENCIA

La Comisión de Sanidad de las Cortes de Castilla y León, en sesión celebrada el día 8 de junio de 2023, rechazó la proposición no de ley, PNL/000343, presentada por los Procuradores Dña. Elisa Patricia Gómez Urbán, D. Pedro Luis González Reglero, Dña. Laura Pelegrina Cortijo, D. José Francisco Martín Martínez, Dña. María Isabel Gonzalo Ramírez y D. Jesús Puente Alcaraz, instando a la Junta de Castilla y León a que proceda de manera inmediata a la dotación de un nuevo centro de salud en Tordesillas (Valladolid) y a que, mientras se realizan las obras del mismo, se acometan en el actual centro de salud las reformas necesarias para adaptarlo a las necesidades de los usuarios y se le dote de los facultativos necesarios para dar un servicio óptimo y adecuado, publicada en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León, n.º 87, de 16 de diciembre de 2022.

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento, se ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 8 de junio de 2023.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Carlos Pollán Fernández